Filius nostramque omnium Servatur, ex hoc mundo, quem redemit, 

omnino profectus est ; neque ab eo constituta Ecclesia, una, sancta, 

catholica et apostolica, desinit esse eius mysticum corpus, cuius ille est 

caput, quocum quivis fidelis veluti membrum coniungitur. Huic doc

trinae principio credat necesse est quisquis baptismatis fonte est aucto-

ratus : ad Christi Ecclesiam pertinere non esse insigne quoddam, quo 

quis uti individu ns homo distinguatur, sed quo verius homo uti pars socie

tatis constituatur. Hoc item significamus, cum vel hominem catholicum 

vel terrarum orbem catholicum vel Ecclesiam catholicam dicimus : dici

mus nempe nos in Christo Iesu, inque Christi Ecclesia esse eiusdem di

vinae consortes naturae, esse dicimus filios et fratres: quos (Pater) 

prae scivit et praedestinavit conformes fieri imaginis Filii sui, ut sit 

ipse primogenitum in multis fratribus.2 

Ad catholicam ergo huiusmodi familiam nostrum unusquisque per

tinet : pertinet fidelis, sacerdos pertinet, et, iusta officiorum habita 

ratione, pertinet Episcopus : idque profecto compagem illam contingit, 

qua Filius Dei Fundator Ecclesiae corpus a se conditum coagmentavit, 

tum generis humani universitatem intuitus, tum futurum, quod fine 

caret, aevum. 

' Quibus nuntiatis rebus, nemo sane non intellegit, Venerabiles Fra

tres et dilecti filii, Nos iisdem unitatem significare, caritatem, prae-

clarissimas virtutes, atque charismata meliora, quorum Sanctus Paulus 

iri data ad Corinthios epistula init numerum, ut non modo iis animum 

addat, sed etiam ad virtutem eos excitet.3 

O quantopere hominum mentes permovent et ad excelsa quaeque 

erigunt haec Apostoli gentium verba, quae precationem illam Christi 

Iesu veluti referunt, pridie quam pateretur implorantis, ut unum essent 

omnes, quorumque sonus a longinqua illa aetate ad hanc nostram quodam-. 

modo ingeminari videtur, et ab ipsis christianorum sectis percipi, quae, 

licet a catholicae Ecclesiae unitate seiunctae, reditum tamen cupere 

videntur ad fundamentum Apostolorum et prophetarum, ipso summo 

angulari lapide Christo Iesu: in quo omnis aedificatio constructa cre

scit in templum sanctum Domino.* 

Quae, licet leviter, in hac Nostra quasi collocatione tangere hacte

nus placuit, Nos, dilecti filii, ad normas rationesque quasdam indi-

3 Cfr. Rom. 8, 29. 
3 Cfr. I Cor. 12 et 13. 
4 Eph. 2, 19. 
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candas inferunt, quibus labores hodie coepti regentur : labores nempe,